



NATURENS RIGE
Ringkøbing-Skjern Kommune



Herning
Kommune

Nye interesserede kan starte her...

Velkommen til det første nyhedsbrev om Nationalpark Skjern Å!

Byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune besluttede på et temamøde i maj 2016 at arbejde for at sikre, at Danmarks næste nationalpark bliver omkring Skjern Å. Siden da har der været forskellige aktiviteter som skulle forberede og sætte gang i processen:

Der er blevet afholdt inspirationstur til Nationalpark Vadehavet, samtalsaloner om frivillighed og om muligheder, Skjern Å-Dag, dialogmøder og et opstartsseminar. Der er blevet udpeget politikere og foreningsfolk, og der er blevet søgt efter – og fundet – frivillige borgerrepræsentanter til at sidde i Nationalpark Skjern Å-udvalget, der aktivt skal drive og sætte retning på processen.

Og i april i år blev der så nedsat et [Nationalpark Skjern Å-udvalg](#) bestående af 3 politikere fra Ringkøbing-Skjern Kommune og 1 politiker fra Herning Kommune, 3 foreningsfolk og 4 borgerrepræsentanter. For at sikre åbenhed og inddragelse af alle gode kræfter i processen besluttede udvalget allerede på det første møde i juni [at invitere foreninger og organisationer](#) med interesse for naturen og livet omkring Skjern Å med i [Den Grønne Følgegruppe](#), der skal rådgive udvalget.

Procesplan, afgrænsning og involvering er emner, der vil komme op på første udvalgsmøde efter sommerferien den 21. august.

Inden da kan du læse meget mere om processen frem mod i dag, om udvalgsmedlemmerne, om det kommissorium, de arbejder ud fra – og om, hvordan du bliver involveret og holder dig informeret om arbejdet frem mod, at Danmarks 6. nationalpark bliver i området omkring Skjern Å.

Alt sammen på Ringkøbing-Skjern Kommunes hjemmeside: <https://www.rksk.dk/nationalpark>

Her kan du også finde dagsordener, mødereferater m.m., ligesom du kan abonnere på nyhedsbreve, dagsordener og mødereferater på <https://www.rksk.dk/abonner>

Og husk, at du kan følge med på Facebooksiden [Nationalpark Skjern Å](#), hvor du meget gerne må blande dig i debatten, kommentere, like og dele...

God sommer & kig med, når Nyhedsbrev Nr. 2 kommer på gaden i august.

FAKTA

Loven om nationalparker, og den medfølgende bevilling på Finansloven, levner pt. kun politisk vilje og statsfinansiering til fem nationalparker i Danmark. De fem er allerede oprettet (Nationalpark Thy, Nationalpark Vadehavet, Nationalpark Skjoldungernes Land, Nationalpark Mols Bjerge og Nationalpark

Kongernes Nordsjælland). Derfor kræver det, at forligspartierne bag loven udvider aftalen, hvis Nationalpark Skjern Å skal blive en realitet.

Ifølge loven skal nationalparkerne afspejle de natur- og landskabstyper, der er i Danmark, og Skjern Å området rummer anderledes naturtyper end de andre nationalparker; å-systemet afvander 11-12 procent af hele Jylland, og er et unikt stykke natur. Desuden vil nationalparken inkludere Danmarks største hede; Skydeterrænet i Borris.

For mere information:

Hvis du vil vide mere om processen med at skabe Danmarks næste nationalpark, så tjek <https://www.rksk.dk/nationalpark>

Desuden kan du nu tilmelde dig nyhedsbreve, mødedagsordener, referater m.m. på <https://www.rksk.dk/abonner> - og du kan følge med på [Nationalpark Skjern Å](#)-facebookside, hvor du meget gerne må blande dig i debatten, kommentere, like og dele...

Nationalpark Skjern Å – igen, igen

Sidder du med en déjà vu-fornemmelse af at have hørt det hele før, så er det ikke helt forkert, for vi har været der før: den 17. januar 2008 udpegede daværende miljøminister Troels Lund Poulsen området omkring Skjern Å som nationalpark. Fire år senere blev planerne om at skabe nationalparken indenfor de planlagte rammer skrinlagt.